1 Bas. ep. 82

faciat mentionem: nam cum hac eadem Epistola iunctis  
dammandum dicit Apollinarem, qui tunc temporis ipse  
nesciens communicabat; satis perspicuum habetur, illa  
antea accidisse, quam hæc Epistola scriberetur.

Tacuit prudenter de Eustathio Basilius, quod cogit  
in Nicopolitano conuentu, vbi idem Eustathius, edita  
sincera huius professione, ab ipso Basilio susceptus fuit, re-  
clamamibus Orthodoxis, vt anno superiori iusius dictū  
est: idcirco n. ita tacuit, quod iam apud Occidentales  
communicationis cum Eustathio factæ in suspicionem  
adductus: qua vt se purgaret, atque ostenderet Eustathio  
præ ceteris aduersari, tot tantaque aduersus eum hæc Ep-  
istola voluit cōgēllisse. Nam ad Eusebium Samoatenum  
ipse scribens, hæc de Occidentalium constata aduersum  
se suspensione habet: Senor Euaग्रinū filium Pampam Antio-  
chenis, qui quondam migravit cum Sancto Eusebio versus Occi-  
dentem, redgit mecum Roma petens à nobis litteras eadem illorum scri-  
pta ad verbum continentes: Vniuersum retulit, qua nostra non pro-  
bantur à doctoribus, qui illi sunt, & legationem quandam per viros  
sane dignos iam adornare, vt contra se occasio nos suspiciendi. Qui  
nostram doctrinam profitentur, Sciasenti Eustathij improbate do-  
ctrina vlcus retegunt, purulentum, petunt à nobis quandam Ec-  
clesiasticam procuratorē, hæc ipse. Porro Euaग्रinū illum,  
quem tradidit profectum esse cum Eusebio in Occidentem  
illo scilicet Eusebio Vercellensi Episcopo, vt alias diximus,  
eundem esse cum Euaग्रinū illo putamus, qui ex sententia  
S. Hieronymi ad Innocentiū, valde oppugnat Auxen-  
tium Arianum Mediolanensem Episcopum. Hic enim  
Vercellis apud Eusebium fuisse videtur vsque ad eius obi-  
tum, eoque defuncto rediisse in Orientem, atque ea Basilio  
significasse.

Rursum vero, quod idem Basilius apud nonnullos in  
crimen adductus fuisse, quod litterarum consuetudine  
eum Apollinari hæresiarum communicasset, ipse que se  
pariter excusasset, necesse hominem alioquin esse præ-  
cipue opinionis auctorem: re tamen postea comperita, tum vt  
se suspensione inique cum eo communionis penitus libera-  
ret, tum etiam vt latentem adhuc vsque Catholicum nomine  
hæresiarum omnes agnosceret damnatum esse ab Ap-  
ostolica sede: Damascum rogat, vt cum suis Episcopis illud  
ipsum agat, ita subdens: Aliter ex illi, de quibus vos admo-  
nemus, est Apollinari, haud parum & ipse Ecclesijs contrisus:  
facilitate namque, scribenti, qua per occasionem ad quosvis recipit,  
coniunctam habens sufficientem lingue facultatem, Orbem libris  
suis repleuit, contempto Ecclesiæ d, qui canendum esse dicit, ne  
multi fiant libri. In multitudine autem certum est quod multa de-  
linguantur: nam quo modo potest in multiloquio vitari pecca-  
tum? Sunt vero que scribi etiam ad Theologiam pertinentia, non  
ex Scripturae probationibus, sed ex humani argumenti astruc-  
tionem habentia. Scripsit & de resurrectione quadam sabulose, im-  
mo Iudaicæ compositione: in quibus dicit, nos iterum ad cultum à lege  
prescriptum reuersuros, ita vt iterum & circumcedamus, & Sab-  
batum obseruemus, & cibis à lege prohibitis abstineamus, sacrifici-  
ciaque, Deo offeramus, & in templo Hierosolymis adoremus, atque, pro-  
fusus ex Christianis Iudæi reddamur: quibus quidam patet vtriusque  
magis magisque alienum ab Evangelio dogmate dici: Deinde & de  
incarnatione tantam mouit fratrum perturbationem, vt pauci eo-  
rum, quibus colloqui cum illo omnibus interesset, presunt pietatis  
charitatem conferrent; multi vero rerum mutationem attendentes,  
ad questionem & contentiosas multum verborum hæresis euerfunt.  
hæc de Apollinari Basilius. At Cur Apostolicæ sedi de fer-  
damnatione Apollinari hæresiarum: cur non ipse Cap-  
padoce Metropolitanius eā heresim cum auctore dam-  
nauit? Nosti causam, lector, si memoria tenes, quæ superius  
sepe sunt repetita, atque exemplis sæpius demonstrata:  
nimirum illum viguisse videri ab ipsis Apostolorum tem-  
poribus, vbi primum sedes Petri Romæ locata est, vt no-  
ua heresis, recensque, emergens hæresiarum, nō ab alio  
quam eiusdem auctoris sit Episcopo, quā à Romano Pon-  
tifici, causa exacte peruestigata, Apostolica damnan-  
tium auctoritate. Quo modo vero Damascus, his à Basilio  
acceptis de Apollinari atque eius erroribus, Romæ coe-  
git: Synodum, atque eandem heresim cum auctore dam-  
natis, dicimus suo tempore.